
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 16 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 21116

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

05
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

17053 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de la Sección de
Asuntos Económicos de la  Unidad Militar  de Emergencias.  Objeto:
Mantenimiento  de  plataformas  vehiculares  URO  de  la  UME.
Expediente:  1.2038.18.5085.00.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad

Militar  de Emergencias.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800475B.
1.3) Dirección: A-2, Km 22.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917487161.
1.10) Fax: 917487130.
1.11) Correo electrónico: ume_sae@oc.mde.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 50117000 (Servicios de transformación y reacondicionamiento de
vehículos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento de plataformas vehiculares URO de
la UME.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) costes unitarios (Ponderación: 60%).
9.2) stock de repuestos (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: URO VEHICULOS ESPECIALES S.A. (UROVESA).
12.2) Número de identificación fiscal: A15047863.
12.3) Dirección: Solana, 5.
12.4) Localidad: Torrejón de Ardoz.
12.6) Código postal: 28850.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Martes 16 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 21117

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
17

05
3

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 413.223,12 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: SAE UME.
16.1.2) Dirección: BA Torrejon.
16.1.3) Localidad: Torrejon de Ardoz.
16.1.5) Código postal: 28850.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2018-587115.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (14  de

diciembre  de  2018).
17.2)  ID:  2018-587115.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (18  de

diciembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de abril de 2019.

Torrejón  de  Ardoz,  Madrid,  11  de  abril  de  2019.-  Jefe  de  la  Unidad  de
Contratación,  Juan  Carlos  Barrios  Rodríguez.

ID: A190020451-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-15T16:45:11+0200




